pretensiones principales demandada por el Contratista.

Cuarto: Declarar FUNDADA EN PARTE la quinta pretensión principal alternativa

demandada por el Contratista; en consecuencia, se ordena a la Entidad la

devolución a favor del Contratista de la suma de SI 37 681,17 (treinta y siete mil

seiscientos ochenta y uno con 17/100 Soles) como diferencia resultante de la

ejecución de la garantía de fiel cumplimiento y el saldo de la liquidación técnico

financiero aprobada mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N°

165-2017-GRJ/GGR.

Quinto: Declarar FUNDADA EN PARTE la primera pretensión principal accesoria

demandada por el Contratista; en consecuencia, se ordena a la Entidad el pago a

favor del Contratista del interés legal moratorio sobre la suma de S/37 681,17

(treinta y siete mil seiscientos ochenta y uno con 17/100 Soles), esto es, desde e115

de agosto de 2017 hasta la fecha efectiva de cancelación de dicha suma, la que será

calculada a una tasa de interés fijada por el Banco Central de Reserva del Perú.

Sexto: Declarar que CARECE DE OBJETO emitir pronunciamiento sobre la sexta

[...]

formulada ante la renuencia de la Entidad a su requerida precisión.

Octavo: DISPÓNGASE que cada una de las partes asuma sus propIOs costos

arbitrales originados en el presente proceso; en consecuencia, SE ORDENA a la

Entidad el reembolso a favor del Contratista de las sumas de SI 8 187,00 (ocho mil

ciento ochenta y siete con 00/100 Soles) por concepto de honorarios de los

integrantes del Tribunal Arbitral y de SI 2 400,00 (dos mil cuatrocientos con 00/100
Soles) por concepto de los honorarios de la Secretaría Arbitral.

Noveno: PRECíCESE que La Entidad deberá adicionar el impuesto a la renta

correspondie teSO} mente al reembolso de los honorarios de los integrantes del

Décimo: EMÍTASE u a copia del laudo arbitral al Organismo Supervisor de las